
日頃より本市の教育活動に多大な御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

現在、教育委員会に対して、学校を経由して各御家庭に配布依頼があったチラシ等については、各学校の方法

により、データ配信または紙媒体で各御家庭に送付しているところです。

近年、チラシの配布依頼が非常に増えており、学校から家庭への大切な連絡が紛れてしまう、教職員の配布物

対応の負担、朝の会や帰りの会で配布することにより児童生徒の活動に支障が生じる等、様々な課題が生じて

います。

そこで、つくば市教育委員会では、令和６年６月から、学校から配布をせず、ウェブサイト上に新たに専用ペー

ジを設け、各御家庭向けのイベント周知や事業の周知のチラシ等を掲載していくことといたしました。ウェブサイ

トへの掲載により、お子様を経由することなく必要なタイミングで直接情報を入手することができるようになり、

利便性の向上が図られるとともに、家庭ごみの削減につながるものと考えております。また、配布作業のための

時間が削減され、教師が子供と過ごす時間の拡大にもつながるものとなります。

なお、市の事業として学校教育と密接な関係があり、学校を通して周知をする必然性があるものや、紙媒体で

周知する方が保護者の皆様にとって有益性が高いもののほか、各学校の判断により配布するものなどは、従来

の方法で配布する場合があります。

令和６年度中を試行期間として、段階的にこの取組を進めていきますので、趣旨を御理解いただき、御協力い

ただければ幸いです。どうぞよろしくお願いいたします。

令和６年５月吉日

つくば市教育委員会

教育長 森田 充

各ご家庭向けのイベントや事業の周知チラシを掲載します。このページは月２回定期的に更新

していきます。アクセスしやすいよう、ブックマークなどしていただき、必要な際にご覧ください。

チラシ掲載用ＷｅｂページＱＲコード

問合せ先 つくば市教育局教育総務課 ☎029-883-1111（内線4610)

市内小・中・義務教育学校児童生徒保護者様へのお知らせ

学校を経由して各ご家庭への

配布依頼があったチラシ類の

配布方法を変更します

小学校・義務教育学校前期の

お子様・保護者様への情報

中学校・義務教育学校後期の

お子様・保護者様への情報

７～９年生向け

チラシ掲載ページ

１～６年生向け

チラシ掲載ページ


